

о конкурсе детских рисунков «Я рисую Крым любимый...»

1. Общие положения

1.1. Конкурс детских рисунков «Я рисую Крым любимый...» (далее – Конкурс) проводится среди детей и подростков.

1.2. Настоящее Положение устанавливает задачи, определяет порядок и сроки проведения Конкурса.

- 1.3. Организатором Конкурса является Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Крым «Крымская республиканская детская библиотека им. В.Н. Орлова» (далее ГБУК РК КРДБ им. В.Н. Орлова) при поддержке Министерства культуры Республики Крым.
- 1.4. Задачи Конкурса: воспитание патриотизма у детей и подростков, поддержка детского творчества.
- 1.5. Конкурс проводится с использованием материалов сайта «Азбука Крым» https://крым-азбука.pd/
- 1.6. Настоящее Положение открыто публикуется на официальных интернет-ресурсах ГБУК РК КРДБ им. В.Н. Орлова: соцсетях и сайтах http://orlovka.org.ru/, https://крым-азбука.pф/

2. Сроки и порядок проведения

- 2.1. Конкурс проводится с 1 июня по 31 августа 2023 года (в дни летних каникул).
- 2.2. В Конкурсе могут принять участие дети и подростки в возрасте от 6 до 15 лет.
- 2.3. Предоставление на Конкурс творческой работы является согласием её автора и его законного представителя с условиями Конкурса и с правом ГБУК РК КРДБ им. В.Н. Орлова на обработку и распространение персональных данных.
 - 2.4. От участника принимается одна конкурсная работа.
 - 2.5. Работы принимаются до 1 сентября 2023 года
- очно (г. Симферополь, ул. Тургенева, 16, интернет-центр ГБУК РК КРДБ им. В.Н. Орлова),
- по электронной почте <u>info@orlovka.org.ru</u> (скан работы, пометка «Конкурс рисунков»),
- в ВКонтакте: группа «Детская библиотека им. В.Н. Орлова (Симферополь)» vk.com/im?media=&sel=-101565561 (скан работы).

3. Требования к оформлению работ

- 3.1. Принимаются работы (рисунки), которые "рассказывают", за что участники Конкурса любят Крым.
- 3.2. Работа должна быть выполнена самостоятельно (не скопирована из интернетресурсов и других источников) в любой технике рисования.
- 3.3. Участник должен указать фамилию, имя, возраст, место проживания, номер телефона или адрес электронной почты.

4. Подведение итогов и награждение победителей

4.1. Организатор Конкурса проводит сбор творческих работ, формирует их по категориям участников.

- 4.2. С **1 по 5 сентября 2023 года** сканы работ будут размещены в социальной сети ВКонтакте на странице ГБУК РК КРДБ им. В.Н. Орлова <u>vk.com/orlovka.library</u> для просмотра, голосования и комментариев.
 - 4.3. Призёры Конкурса определяются по 3 возрастным группам:
 - 6-9 лет,
 - 10-12 лет,
 - 13-15 лет.
 - 4.4. Победители награждаются дипломами, остальные участники получат сертификаты.
- 4.5. Дипломы можно получить в ГБУК РК КРДБ им. В.Н. Орлова или по электронной почте участника, сертификат по ссылке для скачивания шаблона участника Конкурса.
- 4.6. Итоги Конкурса будут размещены на сайтах ГБУК РК КРДБ им. В.Н. Орлова до 7 сентября 2023 года.

5. Дополнительная информация

5.1. Телефоны для справок: +7 (978) 58-555-85, +7 (3652) 27-55-57; email: <u>info@orlovka.org.ru</u>